- 1 -

平成３０年６月１日

保護者 様

深谷市立川本北小学校

校長 高木 千津子

第１回「家庭読書の日」のお知らせ

向夏の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し

あげます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上

げます。

さて、今年度第１回目の「家庭読書の日」を、下記の日程で行いますのでご協力をよろ

しくお願いいたします。「家庭読書の日」は、家族で一緒に本を読むことを通してコミュ

ニケーションを深め、「家族の絆づくり」をすることを目的としています。テレビやイン

ターネットなど、電子メデイアの利用が盛んな今日の社会ですが、家族で同じ時間、同じ

空間を共有し、本を読んでお話をしていただければ、きっと楽しい時間となるはずです。

読書をきっかけに、家族の間で楽しい会話がはずむことを期待しています。

記

実施日 ６月８日（金）・９日（土）・１０日（日）の３日間

・テレビを消して、家族で本を読む時間をとってください。

・何時頃から何分もうけるかは、各家庭で話し合って決めてください。

・３日間もうけることが難しい場合は、１日でも２日でも結構ですので、

ぜひ実施してみてください。

ワークシートを配布しますので、本のタイトルや感想を記入し、担任に提出してください。